GOVERNO
DAPARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nQ194/11 João Pessoa, 14 outubro de 2011.

o Presidente da Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e considerando:

Considerando o processo de PPI Pontual aprovado pela Comissão Intergestores Bipartite- CIB/PB,

através da resolução n. 83/11, a qual aprova o fluxo para remanejamento;

Considerando o ofício nQ007/11 de 18 de março de 2011 da Secretaria Municipal de Saúde de Bom

Jesus;

Considerando a necessidade da garantia do acesso da população de Bom Jesus, aos procedimentos de

Atenção ambulatorial- fisioterapia, ofertados no seu território;

Considerando o parecer da Gerencia de Planejamento da SES-PBdo dia 20 de setembro de 2011, e

Considerando a aprovação pela plenária da CIB-PB, na gQAssembléia do dia 13 de outubro de 2011.

Resolve:

Art. lQ - Aprovar o remanejamento do teto financeiro de atenção Ambulatorial do Fundo

Municipal de Saúde do município de CAJAZEIRASpara o Fundo Municipal de Saúde de BOM JESUS no

valor total/ano de R$ 1.255,67 (um mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e sete centavos),

conforme planilha em anexo.

Art. 2Q- Aprovar que este remanejamento ocorrerá em duodécimos mensais de R$ 104.639,17

(cento e quatro mil seiscentos e trinta e nove reais e dezessete centavos).

Art. 3Q- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a

partir da publicação pelo Ministério da Saúde dos Quadros da PPI, com os respectivos remanejamentos

e de acordo com a Portaria nQ1.097/GM/MS e Portaria nQ1.699/GM/MS, de 27 de julho de 2011.

DSON DIAS DE SOUZA
Presidente da c/BIPB

Anexo I da Resolução era n.194/11

QUADRO DEMONSTRATIVO DO REMANElAMENTO DOS RECURSOS RELATIVOS À
POPULAçÃO PRÓPRIA.

Procedimentos
Município Físicodo

Valor Médio
Executor Executor

0302020000 - Assistência fisioterapêutica em Cajazeiras 3 6,34
alterações oncológicas
0302040000 - Assistência fisioterapêutica Cajazeiras 3 6,35
cardiovasculares e pneumo-funcionais
030204XXXX - Fisioterapia em cardiovascular Cajazeiras 5 4,67

0302050000 - Assistência fisioterapêutica nas Cajazeiras 213 4,85
disfunções musculo esqueleticas (todas as
origens)
0302060000 - Assistência fisioterapêutica nas Cajazeiras 25 4,67
alterações em neurologia
030206XXXX - Fisoterapia em neurologia < R$ 5,00 Cajazeiras 7 6,35

Total de Recursosde ser remanejado do Teto MAC de Cajazeiras/ Ano R$ 1.255,67

Recursosa ser incorporado ao Teto MAC de Bom Jesus/Ano R$ 1.255,67